
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Старопичеурская средняя школа 

 

ПРИКАЗ 
 

01.03.2021г. № 54 

 

 

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ Старопичеурская СШ 

 

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно- 

научной и технологической направленностей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать Центр образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ Старопичеурской СШ. 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно - научной 
и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ Старопичеурская СШ 
(приложение 1). 
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в составе: 

 

1. Букина Г.Р., директор школы; 

2. Касимова О.А., заместитель директора по УВР, учитель информатики; 

3. Бурлакова М.Ф., учитель технологии; 

4. Букин В.Н., завхоз школы; 

5. Рыбина Л.В, главный бухгалтер; 

6. Варламова Т.Ф., учитель химии и биологии; 

7. Остина Г.И., учитель физики. 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя химии и биологии Варламову 

Т.Ф. 

5. Утвердить Должностные инструкции руководителя, педагога дополнительного 

образования, педагога-организатора Центра естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (приложение 2). 

6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2021 году (приложение 3). Обеспечить выполнение плана 

первоочередных мероприятий (дорожной карты). 



7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2021 году (приложение 4). 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
Директор школы Г.Р.Букина 

 


		2022-05-30T11:49:29+0400
	Ьукина Гульфия Равильевна




